
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°202172001 
Processo Administrativo N°2021072001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Data de Publicação: 10/08/2021 11:19:29 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/08/2021 09:56:40 CADASTRO DE PROPOSTA OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 
19/08/2021 13:10:42 CADASTRO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 
19/08/2021 17:58:40 CADASTRO DE PROPOSTA DENTAL UNIVERSO EIRELI 

Aek 19/08/2021 18:22:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DENTAL UNIVERSO EIRELI 
20/08/2021 08:48:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 
20/08/2021 10:22:48 CADASTRO DE PROPOSTA QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 
20/08/2021 12:20:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 
23/08/2021 09:32:17 CADASTRO DE PROPOSTA ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 
23/08/2021 09:45:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 
23/08/2021 10:45:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCII0 S/A 
23/08/2021 13:00:54 CADASTRO DE PROPOSTA QUICKBUM E COMMERCE BREU 
23/08/2021 15:14:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 
23/08/2021 16:47:06 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE NERGINO SOBREIRA 
23/08/2021 16:56:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JOSE NERGINO SOBREIRA 
23/08/2021 17:35:24 CADASTRO DE PROPOSTA PROMIX COMERCII0 E REPRESENTAÇÕES LTDA 
23/08/2021 17:45:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA 
23/08/2021 18:52:20 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
23/08/2021 19:49:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
23/08/2021 20:31:42 CADASTRO DE PROPOSTA LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇAO LTDA 
23/08/2021 20:49:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 
24/08/2021 01:24:42 CADASTRO DE PROPOSTA MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGIICOS LTDA 
24/08/2021 01:36:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
24/08/2021 09:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores (as) licitantes. 
24/08/2021 09:02:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos iniciar o processo de n°2021072001, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO 
DE CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA, COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO E AUTOCLAVE, DESTINADOS A 
ATENDER A NECESSIDADE DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE. 
24/08/2021 09:03:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos analisando as propostas, dentro de 5 minutos iremos dar inicio a disputa. 
24/08/2021 09:08:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores (as), agora iremos dar inicio a fase de disputa. 
24/08/2021 09:09:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Colocaremos para disputa os lotes 01, 02 e 03. Boa sorte. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 1 Unidade: UND Marca: dentemed Modelo: conj odont .gnus prime cart 
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) TERMINAIS: NO MlNIM 3; 
CABECEIRA: ARTICULADA; 
COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; 
EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO; 
REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE); 
CUBA: PORCELANA/CERÂMICA; 
UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR; 
SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; 
CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI; 
CONTRA *ANGULO: POSSUI; PEÇA RETA: POSSUI; 
MICRO MOTOR: POSSUI 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.300,00 Valor Total: 8.300,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 058 38.259.748/0001-86 17.000,00 8.300,00 Sim 

2 OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 065 83.802.215/0001-53 17.370,00 12.349,00 Não 

3 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 096 35.474.953/0001-76 17.373,33 13.110,00 Sim 

4 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 057 41.654.740/0001-29 17.373,33 15.174,40 Sim 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 031 09.485.574/0001-71 17.373,33 16.065,05 Não 

6 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 048 13.737.194/0001-54 17.373,00 16.930,00 Sim 

7 DENTAL UNIVERSO EIRELI 046 26.395.502/0001-52 17.372,93 17.310,94 Sim 

8 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 064 30.323.616/0001-64 17.373,00 17.369,99 Sim 

9 JOSE NERGINO SOBREIRA 049 63.478.895/0001-94 17.373,33 17.373,33 Não 

10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 062 05.696.303/0001-04 26.060,00 26.060,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 'ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/08/2021 11:19:29 PUBLICADO 

10/08/2021 11:30:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

24/08/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/08/2021 09:09:21 DISPUTA 

24/08/2021 09:09:21 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 096) 17.373,33 

24/08/2021 09:09:21 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 17.000,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO S/A (PARTICIPANTE 065) 17.370,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 062) 26.060,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE DENTAL UNIVERSO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 17.372,93 

24/08/2021 09:09:21 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 057) 17.373,33 

24/08/2021 09:09:21 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 048) 17.373,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (PARTICIPANTE 064) 17.373,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 049) 17.373,33 

24/08/2021 09:09:21 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 031) 17.373,33 

24/08/2021 09:09:59 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 031) 16.980,00 

24/08/2021 09:14:00 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 16.950,00 
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24/08/2021 09:14:42 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 057) 16.500,00 

24/08/2021 09:14:53 LANCE MilAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 16.900,00 

24/08/2021 09:14:56 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 096) 16.949,99 

24/08/2021 09:14:58 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A (PARTICIPANTE 065) 16.100,00 

24/08/2021 09:15:22 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 16.000,00 

24/08/2021 09:15:22 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 057) 15.174,40 

24/08/2021 09:15:33 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 15.000,00 

24/08/2021 09:16:01 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A (PARTICIPANTE 065) 14.240,00 

24/08/2021 09:16:07 LANCE QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (PARTICIPANTE 064) 17.369,99 

24/08/2021 09:16:15 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 14.000,00 

24/08/2021 09:16:20 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 031) 16.948,00 

S 24/08/2021 09:16:41 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 096) 13.999,99 

24/08/2021 09:16:43 LANCE DENTAL UNIVERSO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 17.310,94 

24/08/2021 09:16:50 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 13.900,00 

24/08/2021 09:17:40 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A (PARTICIPANTE 065) 13.200,00 

24/08/2021 09:17:53 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 13.000,00 

24/08/2021 09:18:01 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 096) 13.110,00 

24/08/2021 09:21:02 LANCE OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A (PARTICIPANTE 065) 12.349,00 

24/08/2021 09:21:11 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 12.300,00 

24/08/2021 09:21:23 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 048) 16.945,00 

24/08/2021 09:22:02 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 031) 16.940,00 

24/08/2021 09:24:21 TEMPO RANDDMICO 

24/08/2021 09:25:13 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 048) 16.930,00 

24/08/2021 09:28:26 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 031) 16.800,00 

24/08/2021 09:28:38 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 031) 16.065,05 

24/08/2021 09:31:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 065, 
PARTICIPANTE 096 

11 24/08/2021 09:31:21 FECHADO 1 

24/08/2021 09:31:50 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 8.300,00 

24/08/2021 09:36:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

24/08/2021 09:36:21 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
AUTOCLAVE: DIGITAL COM DISPLAY DE LCD. BIVOLT AUTOMÁTICO -127/220V 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: STERMAX Modelo: STERMAX 

Descrição: AUTOCLAVE: DIGITAL COM DISPLAY DE LCD. BIVOLT AUTOMÁTICO -127/220V, COM 06 (SEI) PROGRAMAS: 
INSTRUMENTAL EMBALADO / INSTRUMENTAL DESEMBALADO / PLÁSTICOS E ALGODÃO / KIT CIRÚRGICO E TECIDOS / 
LÍQUIDOS / SECAGEM EXTRA; CAPACIDADE 21 LITROS, TAMPA E CÂMERA EM AÇO INOX, CÂMARA COM 3 BANDEJAS EM 
ALUMÍNIO ANODIZADO COM DIMENSÕES DAS BANDEJAS 19 X 1,2 X 38 CM, SISTEMA DE SEGURANÇA COM CHAVE E 
TRAVA DA PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE 
POTÊNCIA. SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.091,00 Valor Total: 4.091,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Ofe Final ME 
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 056 09.485.574/0001-71 6.412,66 4.091,00 Não 
2 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 024 41.654.740/0001-29 6.412,66 4.248,00 Sim 
3 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 013 38.259.748/0001-86 6.412,00 4.900,00 Sim 
4 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 094 13.737.194/0001-54 6.412,66 6.096,00 Sim 
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 090 05.696.303/0001-04 9.618,99 6.097,00 Sim 
6 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 033 30.323.616/0001-64 6.412,00 6.100,00 Sim 
7 DENTAL UNIVERSO EIRELI 045 26.395.502/0001-52 6.412,77 6.155,70 Sim 
8 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 007 35.474.953/0001-76 6.412,66 6.400,01 Sim 
9 JOSE NERGINO SOBREIRA 061 63.478.895/0001-94 6.412,66 6.412,66 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/08/2021 11:19:29 PUBLICADO 

10/08/2021 11:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24/08/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/08/2021 09:09:21 DISPUTA 

24/08/2021 09:09:21 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 6.412,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 007) 6.412,66 

24/08/2021 09:09:21 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 090) 9.618,99 

24/08/2021 09:09:21 LANCE DENTAL UNIVERSO EIRELI (PARTICIPANTE 045) 6.412,77 

24/08/2021 09:09:21 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 024) 6.412,66 

24/08/2021 09:09:21 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 094) 6.412,66 

24/08/2021 09:09:21 LANCE QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (PARTICIPANTE 033) 6.412,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 061) 6.412,66 

110 24/08/2021 09:09:21 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 056) 6.412,66 

24/08/2021 09:10:57 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 056) 6.410,00 

24/08/2021 09:14:47 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 6.400,00 

24/08/2021 09:15:10 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 024) 6.300,00 

24/08/2021 09:15:42 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 007) 6.400,01 

24/08/2021 09:15:43 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 6.280,00 

24/08/2021 09:15:58 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 090) 6.279,00 

24/08/2021 09:16:13 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 024) 4.248,00 

24/08/2021 09:16:15 LANCE QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (PARTICIPANTE 033) 6.100,00 

24/08/2021 09:16:25 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 4.200,00 

24/08/2021 09:16:34 LANCE DENTAL UNIVERSO EIRELI (PARTICIPANTE 045) 6.155,70 

24/08/2021 09:16:39 MENSAGEM MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4.200,00. 
24/08/2021 09:16:42 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 056) 4.249,00 

24/08/2021 09:17:01 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 013 no valor de 4.200,00 foi cancelado. 
24/08/2021 09:17:16 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 090) 6.099,90 
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24/08/2021 09:17:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 013: solicitação atendida 
24/08/2021 09:17:32 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 4.900,00 

24/08/2021 09:20:52 MENSAGEM MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 
Agradeço Sr. Pregoeiro! 
24/08/2021 09:21:38 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 094) 6.098,00 

24/08/2021 09:22:06 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 090) 6.097,00 

24/08/2021 09:24:21 TEMPO RANDOMICO 

24/08/2021 09:24:58 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 094) 6.096,00 

24/08/2021 09:25:21 FECHADO 1 

24/08/2021 09:25:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 056, 

Alm. PARTICIPANTE 013 
qp 24/08/2021 09:25:38 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 056) 4.091,00 

• 

24/08/2021 09:30:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 024 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
24/08/2021 09:30:21 DESEMPATE 

24/08/2021 09:35:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
24/08/2021 09:35:21 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
COMPRESSOR ODONTOLOGICO: (INDICADO PARA UM CONSULTÓRIO COMPLETO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: dentemed Modelo: PRIME AIR 40 - 110V ou 

220V 
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO: (INDICADO PARA UM CONSULTÓRIO COMPLETO EQUIPADO COM: 
MICROMOTOR, SERINGA TRÍPLICE, TURBINA E SUGADOR) CARACTERÍSTICAS: PRODUTO NACIONAL COM GARANTIA DE 1 
ANO OU MAIS; VOLUME DO RESERVATÓRIO MÍNIMO 29L E MÁXIMO 50L; VOLUME DE AR ASPIRADO 
MINIMO/DESLOCAMENTO TEÓRICO: 6PCM L7OL/MIN; PRESSÃO DE OPERAÇÃO: MÍNIMA 80 LBF/POLY '-5,5 BAR — 
MÁXIMA 120 LBF/POLY — 8,3 BAR; COM SISTEMA ANTI-VIBRAÇÃO; REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO; 
VÁLVULA AUTOMÁTICA DE ACIONAMENTO; PISTÃO 2 EM V; RESERVATÓRIO COM PINTURA ANTICORROSIVA, FABRICADO 
DE ACORDO COM NORMA NRL3; ISENTO DE ÓLEO; UNIDADE COMPRESSORA EM FERRO FUNDIDO. VOLTAGEM 220V OU 
BIVOLT; PROTETOR CONTRA SOBRE CARGA; ROTAÇÃO MÍNIMA 173ORPM; POTÊNCIA MOTOR MÍNIMA 1HP/0,75 KW 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 2.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MIAM1MED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 083 38.259.748/0001-86 5.890,00 2.000,00 Sim 

2 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 033 13.737.194/0001-54 5.890,00 3.862,60 Sim 

3 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 060 41.654.740/0001-29 5.890,00 3.900,00 Sim 

4 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 030 35.474.953/0001-76 5.890,00 4.199,99 Sim 

5 DENTAL UNIVERSO EIRELI 038 26.395.502/0001-52 5.890,00 4.617,63 Sim 

6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 099 09.485.574/0001-71 5.890,00 5.150,00 Não 

7 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 031 19.659.691/0001-68 5.890,00 5.890,00 Sim 

8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 028 05.696.303/0001-04 8.835,00 6.889,90 Sim 

9 JOSE NERGINO SOBREIRA 061 63.478.895/0001-94 6.890,00 6.890,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
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4ek

IIIP 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/08/2021 11:19:29 PUBLICADO 

10/08/2021 11:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24/08/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/08/2021 09:09:21 DISPUTA 

24/08/2021 09:09:21 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 028) 8.835,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 5.890,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE DENTAL UNIVERSO EIRELI (PARTICIPANTE 038) 5.890,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 060) 5.890,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 5.890,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 061) 6.890,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 031) 5.890,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099) 5.890,00 

24/08/2021 09:09:21 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 5.890,00 

24/08/2021 09:11:34 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099) 5.880,00 

24/08/2021 09:12:34 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 5.800,00 

24/08/2021 09:14:48 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099) 5.789,00 

24/08/2021 09:14:56 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 060) 5.700,00 

24/08/2021 09:15:32 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 028) 6.889,90 

24/08/2021 09:15:54 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 5.600,00 

24/08/2021 09:16:54 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 5.599,99 

24/08/2021 09:16:57 LANCE DENTAL UNIVERSO EIRELI (PARTICIPANTE 038) 5.500,00 

24/08/2021 09:17:17 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 5.400,00 

24/08/2021 09:17:25 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099) 5.560,00 

24/08/2021 09:17:27 LANCE DENTAL UNIVERSO EIRELI (PARTICIPANTE 038) 5.300,00 

24/08/2021 09:17:37 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB LTDA (PARTICIPANTE 060) 5.200,00 

24/08/2021 09:17:38 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 5.299,99 

24/08/2021 09:17:45 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 5.100,00 

24/08/2021 09:17:51 LANCE DENTAL UNIVERSO EIRELI (PARTICIPANTE 038) 5.000,00 

24/08/2021 09:18:02 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 4.900,00 

24/08/2021 09:18:25 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 4.899,99 

24/08/2021 09:18:50 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 4.800,00 

24/08/2021 09:19:38 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 4.799,99 

24/08/2021 09:19:49 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 4.700,00 

24/08/2021 09:19:59 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 4.699,99 

24/08/2021 09:20:15 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 4.600,00 

24/08/2021 09:20:43 LANCE DENTAL UNIVERSO EIRELI (PARTICIPANTE 038) 4.617,63 

24/08/2021 09:20:51 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 4.599,99 

24/08/2021 09:21:02 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 4.500,00 

24/08/2021 09:21:27 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 4.499,99 

24/08/2021 09:21:42 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 4.400,00 

24/08/2021 09:21:52 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 4.399,90 
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24/08/2021 09:22:08 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 4.300,00 

24/08/2021 09:22:16 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 4.299,99 

24/08/2021 09:22:27 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 4.200,00 

24/08/2021 09:22:42 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 099) 5.150,00 

24/08/2021 09:22:55 LANCE LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030) 4.199,99 

24/08/2021 09:23:06 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 4.000,00 

24/08/2021 09:24:21 TEMPO RANDDMICO 

24/08/2021 09:24:41 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 4.199,98 

24/08/2021 09:24:54 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 060) 3.900,00 

24/08/2021 09:25:07 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 3.870,00 

24/08/2021 09:25:42 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 3.900,90 

AL 24/08/2021 09:32:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
gp Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 060, 

PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 030 
24/08/2021 09:32:21 FECHADO 1 

24/08/2021 09:32:50 LANCE MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 2.000,00 

24/08/2021 09:32:51 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 3.862,60 

24/08/2021 09:37:22 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
24/08/2021 09:37:22 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MEND S PINTO 
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